
Protokół  Nr XXX V/2021 

z sesji Rady Miasta Świdwin z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Informacja Wiceprzewodniczącego Rady Miasta w zakresie działań  podjętych w okresie 

międzysesyjnym. 

3. „Czas dla samorządu". 

4. Informacja Burmistrza Miasta Świdwin z realizacji zadań  w II kwartale 2021 r. 

5. Podjęcie uchwał: 

• uchwała Nr XXXV/230/21 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Świdwin 

• uchwała Nr XXXV/23 1/21 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Burmistrza 

Miasta Świdwin 

• uchwała Nr XXXV/232/21 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Miasto 

Śwdwin wkładu niepieniężnego do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-

Zachodniopomorskie" sp. z o. o. w postaci prawa własności nieruchomości 

zlokalizowanej w Świdwinie przy ulicy Dobrej 

• uchwała Nr XXXV/233/21 w sprawie zmian budżetu miasta na 2021 rok 

• uchwała Nr XXX V/234/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Świdwin na lata 2021-2025 

• uchwała Nr XXXV/235/21 w sprawie nadania tytuhi „Honorowego Obywatela Miasta 

Świdwin" 

• uchwała Nr XXX V/236/21 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta 

Świdwin" 

• uchwała Nr XXXV/237/21 w sprawie przeniesienia prawa własności 

6. Wolne wnioski i zapytania: 

- wniosek radnego P. Szyposzyńskiego zgłoszony na sesji w dniu 30 czerwca br. 

o sporządzenie opinii prawnej dotyczącej powołania do zarządu MEC Sp. z o. o. pana 

Mateusza Klebieko 

7. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

8. Zamknięcie sesji. 
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Ad.! 

XXXV sesję  otworzył  o godz. 10:00 Wiceprzewodniczący Rady K. Olszewski. Na 15 

radnych obecnych było 13 radnych, co stanowi prawomocne quorum. Nieobecne radne to 

M. Stępniak i A. Perskiewicz. 

Obrady prowadzone były w trybie mieszanym. 

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku sesji. 

Ad.2 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił  pisma, które wpłynęły do Rady Miasta w okresie 

międzysesyjnym, tj, w lipcu i sierpniu br. 

Ad.3 

Pan W. Wyganowski Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 2 skierował  swoją  wypowiedź  do 

Burmistrza, mówiąc o inwestycji rozpoczętej, która nie została zakończona. Nic tam się  nie 

robi, a to co zostało zrobione zostało zniszczone, nasadzone drzewa uschły. 

Przewodniczący stwierdził, że trzeba być  nieprzygotowanym człowiekiem do pełnienia takich 

funkcji, żeby coś  zacząć, bez wizji, bez przygotowania, bez środków finansowych. Takie 

przygotowanie i realizacja zadań  wniają  o pomstę  do nieba. 

Pan P. Feliński Burmistrz Miasta odpowiedział, że to tyle trwa, bo to przygotowujemy. 

Program dopłat czy projekt ogrodu deszczowego nie można zrealizować  w ciągu dwóch, 

trzech miesięcy. Burmistrz powiedział: przede mną  jest wizyta studyjna w Berlinie, gdzie na 

zaproszenie inżynierów z Berlina będę  odwiedzał  takie ogrody deszczowe. Trzeba się  do tego 

przygotować. 

Pan W. Wyganowski odpowiedział  Burmistrzowi, że przygotowujemy się  do tego od 10 lat i 

niech Burmistrz nie wciska ludziom kitu, że trzeba przygotować  teraz. Przygotować  trzeba 

było już  dawno, a teraz powinno być  już  realizowane. Jest to niekompetencja. 

Przewodniczący dodał  też, że na początku Burmistrz i jego pracownicy krytykowali 

poprzednie władze, ale panu Owsiakowi i pozostałym nie dorównujecie pod każdym 

względem. To, co się  teraz dzieje, to jest niekompetencja i tu się  nic nie zmieni. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie jest w stanie jednego czy dwóch lat naprawić  błędy, 

które trwają  od 10 lat. Tych problemów dużo się  nagromadziło. 
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Pan Przewodniczący powiedział, że startując na pewne stanowiska trzeba zdawać  sobie 

sprawę  z pewnych rzeczy. Jeżeli nie radze sobie z jakimiś  rzeczami, nie umiem, nie potrafię , 

nie mam wiedzy ani kompetencji, to nie staruję. 

Pani H. Kurowska Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 6 po raz kolejny zapytała Burmistrza 

o remont ulicy Miłej, kiedy się  zacznie i jak to będzie przebiegało? 

Przewodnicząca zadała tez prywatne pytanie, kiedy będzie przekwalifikowanie działki w 

sprawie której było składane podanie? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że ulic do wykonania jest sporo w mieście. Ulica Miła jest 

dość  długa i jej modernizacja będzie kosztowna. Burmistrz dodał, że najpierw chciałby zrobić  

ulicę  Broniewskiego, gdzie trzeba też  wymienić  wodociąg i zobaczymy jak będzie wyglądała 

sprawa prac nad przyszłorocznym budżetem. Jeżeli będą  środki to Miłą  zrobimy w przyszłym 

roku, ajeżeli nie za dwa lata. 

Przewodnicząca H. Kurowska dodała, że tych, którzy wykonywali jakieś  parce teraz na 

ulicy powinno się  nadzorować, ponieważ  teraz jest gorzej niż  było. 

Pan Burmistrz powiedział, że w pierwszej kolejności idą  do zrobienia drogi gruntowe, które 

równane są  dwa razy w roku. 

Pani E. Nikipierowicz odpowiedziała na drugie pytanie: na dzisiejszej sesji będzie projekt 

uchwały w sprawie sporządzenia zmian studium uwarunkowaíi i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Świdwin i dopiero po zakończeniu tej procedury 

będziemy przystępować  do zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. 

Jest to kwestia jeszcze pół  roku. 

Wiceprzewodniczący Rady ogłosił  10 minut przerwy. 

Po przerwie o godz. 10:26 rozpoczęła się  kolejna część  obrad. 

Ad. 4 

Informacja Burmistrza Miasta Świdwin z realizacji zadań  w II kwartale 2021 r. - załącznik do 

protokołu nr 1. 
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Radny W. Grzesiak zapytał  Burmistrza ile zaoszczędzono na placu zabaw na Zatorzu? 

Pani M. Spychałska odpowiedziała, że oszczędności wyniosły 13 143 A. 

Radny W. Grzesiak powiedział, że porównując ten plac zabaw z placem na „Czterech 

porach roku", to na Gnieźnieńskiej jest bieda. Czy Burmistrz może porównać  te dwie 

inwestycje? 

Pan Burmistrz odpowiedział  radnemu, że znał  projekt. 

Radny W. Grzesiak odpowiedział, że do tej pory me ma tego projektu. 

Pan Burmistrz stwierdził, że pracownicy radnemu kserowali projekt. 

Radny W. Grzesiak poprosił  o przerwę  na to, by mógł  przywieść  „projekt", który dostał. 

Pan Burmistrz stwierdził, że radny był  przy wyborze zamku. Był  radny Dereń  i wspólnie 

wybieraliśmy zamek. 

Pani M. Spychalska powiedziała, że radny był  u niej i poprosił  o plan igospodarowania 

budowy tego placu. Taki pian radny otrzymał  po czerwcowej sesji. Plan zrobiony jest zgodnie 

z wydana dokumentacja i radny go otrzymał. 

Radny W. Grzesiak zapytał  dlaczego na placach zabaw nie ma TOl-TOl? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie będziemy przy każdym boisku czy placu zabaw stawiali 

TOl-TOl. 

Radny J. Konat zapytał  ile przygotowano lokali mieszkalnych do zasiedlenia? Działka 447 

dotyczy ulicy Toruńskiej? 

Pan Burmistrz  odpowiedział, że działka 447 jest przy Stokrotce, a przetarg na ulicę  

Toruńska jest właśnie ogłoszony. 
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Pani E. Hamulak odpowiedziała, że w tym kwartale przygotowane zostały dwa lokale pod 

zasiedlenie, przy A. Krajowej i przy Reymonta. 

Radny J. Konat zapytał  czy na te lokale są  już  przeznaczeni lokatorzy? 

Pani E. Hamulak odpowiedziała, że jeden lokal jest zasiedlony, a drugi pani w piątek będzie 

oglądała. 

Ad. 5 Podjęcie uchwal: 

• uchwała Nr XXX V/230/2 I w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Świdwin 

Radny M. Dereń  zapytał  ile wniosków wpłynęło do zmiany studium? 

Pani E. Nikipierowicz odpowiedziała, że około 40. Są  to wnioski składane na przestrzeni 

lat od 2005 roku. 

Radny M. Dereń  zapytał  czy te wnioski są  aktualne od 2005 roku? 

Pani kierownik odpowiedziała, że nastąpi weryfikacja tych wniosków na etapie 

procedury zmian. 

Radny M. Dereń  zapytał  czy jest jakaś  komisja weryfikacyjna tych wniosków? 

Pani kierownik odpowiedziała, że tak. Wnioski będą  weryfikowane i analizowane na 

etapie kilku miesięcy i właściciel nieruchomości zainteresowany zmianą  będzie mógł  
wziąć  czynny udział  w tej zmianie. 

Radny W. Grzesiak zapytał  Burmistrza, czy urząd wnosi jakieś  wnioski? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że tak na więcej terenów pod budownictwo 

wielomieszkaniowe. 

Radny J. Konat zapytał  czy wniosek pani Kurowskiej będzie rozpatrywany w obecnym 

planie przestrzennym, czy w nowym? 
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Pani kierownik odpowiedziała, że wniosek będzie analizowany pod kątem możliwości 

wprowadzenia takiej zmiany. Wniosek już  był  rozpatrywany w poprzednich procedurach i 

był  rozpatrzony negatywnie. Może nowe okoliczności pozwolą  na tą  zmianę. 

Radny J. Siwek poprosił  o informację  na temat kluczowych miejsc w mieście, które 

zmieniają  radykalnie swoją  funkcję  w mieście. 

Pani kierownik odpowiedziała, że jeżeli chodzi o zmiany w studium to są  wnioski 

prywatnych właścicieli nieruchomości. Takie wnioski mamy na osiedlu wojskowym, przy 

ulicy Drawskiej, rejon ulicy Parkowej. 

Pan Burmistrz dodał, że miastu zależy na terenie za parkiem, który miasto chciało by 

zmienić  na teren mieszkaniowy; teren przy gimnazjum gdzie jest teren pod domki 

jednorodzinne, a miastu zależy na tym, żeby tam były tereny pod budownictwo 

wielomieszkaniowe. I teren za Drokonem, gdzie jest diza działka (w 1996 r. była to 

darowizna celowa przekazana przez wojewodę  pod rozbudowę  oczyszczalni ścieków. 

Temat wygasł  i Burmistrz by chciał  przeznaczyć  ten teren pod budownictwo). 

Radny M. Dereń  zapytał  czy termin składania wniosków jest zamknięty? 

Pani kierownik odpowiedziała, że jeżeli uchwała zostanie podjęta będzie obwieszczenie 

o przystąpieniu do takich zmian i w tym obwieszczeniu będzie termin na sldadanie 

wniosków. Wnioski będą  dopiero rozpatrywane. Termin będzie nie krótszy niż  21 dni od 

dnia publikacji obwieszczenia. 

Radni przystąpili do głosowania: za —13 głosów,jednomyśłnie. 

• uchwała Nr XXXV/23 1/21 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Burmistrza 

Miasta Świdwin 

Wynik glosowania: za —11 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzyma się  —2 głosy 



• uchwała Nr XXX V/232/2 1 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Miasto 

Świdwin wkładu niepieniężnego do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-

Zachodniopomorskie" sp. z o. o. w postaci prawa własności nieruchomości 

zlokalizowanej w Świdwinie przy ulicy Dobrej 

Wynik głosowania: za —12 głosów, przeciw  -  O głosów, wstrzymał  się  —1  głos 

• uchwała Nr XXXV/233/21 w sprawie zmian budżetu miasta na 2021 rok 

Radny W. Grzesiak  zapytał  na jakiej podstawie weszła ulica Wczasowa w ten plan, 

ponieważ  na temat tej ulicy nie było rozmowy z radnymi. 

Radny dodał, że najlepiej by było odkryć  bruk, który jest na tej ulicy pod asfaltem. Powrót do 

drogi starej byłby najbardziej wskazany. 

Radny zapytał  też  dlaczego nie ma już  nadwyżki w budżecie? 

Pan Burmistrz  odpowiedział, że mamy nadwyżki w budżecie po przetargach i droga 

Wc7isowa z której bardzo wiele osób korzysta jest do remontu. Pod spodem na tej drodze nie 

ma bruku, tam jest tłuczeń. Jeżeli chodzi o remont tej drogi, to z każdej strony ktoś  naciska. 

Na każdym spotkaniu z wędkarzami mówią, że to wstyd ta droga. Dodatkowo złożyło się  to, 

że pan Kostrzewski też  remontuje pomosty, więc ludzi będzie tam coraz więcej i pytania o 

remont będą  się  mnożyły. To jest dla wszystkich mieszkańców. 

Burmistrz powiedział  też, że drugiego pytania nie rozumie. 

Pani Skarbnik M. Grad  powiedziała, że w uchwale jest plan, gdzie deficyt jest planowany. 

Natomiast wykonanie będzie widoczne na koniec roku 2021. Jeżeli wydatki będą  wykonane 

w stu procentach, to będzie deficyt 

Radny J. Konat  powiedział, że zadziwia go priorytet ulicy Wczasowej przed ulicą  Miłą, 

gdzie mieszkańcy skarżą  się  od lat na stan tej ulicy. 

Pan Burmistrz  powiedział, że koszt przebudowy ulicy Miłej jest cztery razy taki jak ulicy 

Wczasowej. Do tej inwestycji trzeba się  gruntownie przygotować, a tutaj dużo mieszkańców 

zwraca się  do mnie z tą  ulicą, bo dużo ludzi korzysta z Bukowca. Nie mam wpływu na ulicę  

Drawską, bo to jest w budżecie MON-u i nie wiem kiedy będzie poprawiona ulica Drawska. 

Staraliśmy się  wyremontować  chodnik, tylko wyszło tam, że środkowa część  chodnika jest w 

prywatnych rękach. Właściciel tego gruntu proponuje cenę  nieproporcjonalną  do wartości, ale 
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może uda się  dojść  do porozumienia. Bukowiec, przez 20-30 lat było miejscem 

zapomnianym, zrujnowanym. 

Burmistrz wspomniał  też  o planowanej ścieżce wokół  Bukowca, w zeszłym roku postawione 

zostały wiaty, to miejsce zaczyna ożywać. 

Radny J. Konat zapytał  czy oszczędności z przetargu pokryją  w pełni koszt czy trzeba 

będzie coś  dołożyć? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że myśli, że koszt drogi będzie mniejszy niż  250 tys. Wstępny 

kosztorys wychodził  na około 220 tys. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  Burmistrza o oszczędności z przetargów, z jakich i jakie, 

konkretnie? 

Pani Skarbnik odpowiedziała: przy ulicy Mickiewicza 58 316 zł, przy ulicy Jesiennej 

i Letniej —30 513z1, przy budowie placu zabaw wraz z infrastrukturą  towarzyszącą  13 143 zł  

i przy budowie pumptracku 37 882 A. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  Burmistrza kiedy się  zrodził  pomysł  robienia tej drogi, jeśli 

chodzi o datę? 

Pan Burmistrz odpowiedział: pomysł  nawet w programie wyborczym padł. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  o podanie kiedy teraz, konkretnie Burmistrz wpadł  na to, 

żeby takie przesunięcie zrobić? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że środków na ta drogę  szukał  w każdym budżecie. Na 

niejednej komisji rozmawiał  o tej drodze. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  z kim Burmistrz rozmawia i kiedy zadecydował, że takie coś  
robimy? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że w lipcu. 



Radny J. Siwek zapytał  czy 70 tys. dla basenu pokryje pełny koszt modernizacji wymiany 

oszklenia? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że pani dyrektor zaproponowała dwa kosztorysy i ten jest 

droższy. Obejmuje całkowitą  wymianę  wszystkich szyb, które bezwzględnie trzeba 

wymienić. 

Wynik głosowania za -11 głosów, przeciw  -  O głosów, wstrzymał  się  —2 głosy 

• uchwała Nr XXX V/234/2 1 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Świdwin na lata 2021-2025 

Wynik głosowania za -13 głosów, jednomyślnie 

• uchwała Nr XXXV/235/21 w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta 

Świdwin" 

Wynik głosowania : za -13 glosów,jednomyślnie 

• uchwała Nr XXXV/236/21 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta 

Świdwin" 

Wynik głosowania : za -13 glosów,jednomyślnie 

• uchwała Nr XXXV/237/21 w sprawie przeniesienia prawa własności 

Wynik glosowania : za -13 głosów, jednomyślnie 

Przewodniczący obrad oglosił  przerwę  do godz. 11:55. 

Po przerwie Przewodniczący sprawdził  liczbę  radnych uczestniczących w sesji. Obecnych 

było 13 radnych, bez zmian. 
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Ad. 6 

Wniosek radnego P. Szyposzyńskiego zgłoszony na sesji w dniu 30 czerwca br.  

o sporządzenie opinii prawnej dotyczącej powołania do zarządu MEC Sp. z o. o. pana 

Mateusza Klebieko.  

Radny P. Szyposzyński  powiedział, że złożył  wniosek ponieważ  uważa, że zgodnie z 

ustawa o stanowiskach i zarządzaniu mieniem państwowym ta osoba nie powinna zostać  

powołana do zarządu spółki ponieważ  nie posiadała wymaganych kompetencji. Działalność  

rolnicza nie jest uznawana za działalność  gospodarczą, tym bardziej, że obecny 

wiceprzewodniczący w oświadczeniu majątkowym wykazał, iż  uzyskał  z tytułu jej 

prowadzenia około 2 tys. zł  

Radny dodał, że nie jest za tym, aby obecny na sali radca sporządzał  tą  opinię, ponieważ  stoi 

to ze sprzecznością  interesów. Radca jest radca urzędu i 7siada jako przewodniczący w 

radzie nadzorczej w MEC-u. 

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił  się  do mecenasa o zajęcie stanowiska w tej sprawie. 

Pan A. Czerniec radca prawny UM, powiedział, że radny P. Szyposzyński ma rację, że tutaj 

obowiązują  przepisy ustawy o stanowiskach i zarządzaniu mieniem państwowym, gdzie jest 

wymóg posiadania przez kandydata na stanowisko zarządcze w spółce m.in. 3-1etniego 

doświadczenia prowadzenia działalności gospodarczej na własny rachunek. Pan Klebieko 

działalności gospodarczej na podstawie ustawy o swobodzie działalności gospodarczej nie 

prowadził, natomiast jest rolnikiem prowadzącym gospodarstwo rolne. 

Pan Czerniec powiedział, że jako przewodniczący rady nadzorczej uznał, że wymóg 

prowadzenia działalności gospodarczej jest spełniony. Kandydatura została wysunięta 

formalnie przez pana Burmistrza, ale po przeanalizowaniu prezes zarządu tą  kandydaturę  

pana Klebieki wysunął. Sprawa stanęła na obradach rady nadzorczej i uznając, że ten wymóg 

trzyletniego doświadczenia wynikającego z prowadzenia działalności gospodarczej jest 

spełniony, radca dodał, że oparł  się  na orzecznictwie SN z 17 lutego 2021 r. 

Pan Klebieko złożył  dokumenty z których wynika, że od 2015 roku prowadzi 

gospodarstwo rolne, około 8 ha i jest rolnikiem. Zajmuje się  produkcja i sprzedażą  zboża. 

W świetle przepisów prawa jest to działalność  gospodarcza, tylko specyficzna. 

Uwzględniając wniosek zarządu i jednego właściciela społki czyli miasta Świdwin, 

został  powołany na członka zarządu spółki MEC. 
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Pan mecenas, dodał, że dopełnił  należytej staranności sprawdzając zrealizowanie tych 

warunków ustawowych, stawianych przed kandydatem. 

Radny P. Szyposzyński powiedział, że konsultował  sprawę  nieformalnie z profesorem 

pewnego uniwersytetu i powiedział, że jest zdziwiony, że rada jeszcze nie dokonała 

zawiadomienia do prokuratury. 

Co do powołania pana M. Klebieki do zarządu, radny powiedział, że nie będzie mówił  o 

kulisach, ale jeśli trzeba będzie i dojdzie do jakiejś  sprawy, to przekaże swoje informacje. 

Pan mecenas dodał, że złoży do Rady wyrok na który się  powoływał. 

Radny M. Dereń  zapytał  radnego P. Szyposzyńskiego: „co było oprócz tego, że te finansowe 

sprawy z zeznania podatkowego, to wg radnego urząd skarbowy prześwietlił  i my nie 

jesteśmy urzędem skarbowym żebyśmy decydowali, natomiast powołanie, jeżeli jest rada 

nadzorcza, która powołała, to ona odpowiada temu powołaniu, a jeżeli, myślę, że ile będzie 

opiniodawców, tyle będzie opinii. Także nie będziemy się  tutaj prześcigać, kto, gdzie, bo 

znowu będziemy tak robić, że tamta opinia będzie dobra, tu znowu będzie następna niedobra. 

Ktoś  złoży wniosek o następną  opinię  prawną, bo tamta też  będzie mu się  nie podobała. Nie 

wiem czy to jest wyjście, które powinniśmy rozważać. Myślę, że to prowadzi nas do jakiegoś  

takiego punktu gdzie możemy się  zaplątać  w tych opiniach, jeżeli nie będziemy ufali jakimś  

nadzorcom, którzy tam kontrolują  to." 

Radny J. Konat powiedział, że jego interesuje specjalność. Pan Klebieko jest specjalistą  od 

produkcji rolnej, ale został  powołany do spółki o zupełnie innym charakterze. I pytanie jest 

takie, czy rada nadzorcza jest bądź  będzie zadowolona z jego pracy, jeśli chodzi o 

przygotowanie techniczne? 

Pan mecenas odpowiedział, że tą  okoliczność  rada również  analizowała. To doświadczenie 

związane z działalnością  gospodarczą  teoretycznie nie musi być  żadne branżowe. Kandydat 

powoływany do zarządu powinien wiedzieć  co to znaczy odpowiedzialność  wynikająca z 

gospodarowania własnym majątkiem. Jeżeli chodzi o wykształcenie i doświadczenie, to jest 

analizowane odrębnie i pan Klebieko przedstawił  dokumenty związane z tym, że ukończył  

liczne szkolenia, także dotyczące branży w szeroko rozumianej ciepłowniczej. Aktualnie 

dokształca się  na studiach podyplomowych w zakresie zarządzania menadżerskiego. Poza tym 

11 



był  wieloletnim pracownikiem urzędu, pracował  przy sprawach dotyczących finansów i 

pozyskiwania środków finansowych. 

Rada nadzorcza podjęła decyzję, mając na uwadze warunki formalne i merytoryczne 

kandydata. 

Radny J. Konat dodał, że pan Klebieko dopiero robi to, pod naciskiem opinii publicznej, ale 

Maniem radnego, przyjmując go do pracy powinien już  te dokumenty przedstawić. 

Pan mecenas dodał, że ma przed sobą  kilkanaście zaświadczeń  ukończonych szkoleń. 

Ustawa mówi o warunkach formalnych.. Nie stawia przed kandydatem warunków 

merytorycznych, że to musi być  wykształcenie kierunkowe. To minimum z ustawy zostało 

przez niego spełnione, a jeżeli chodzi o merytorykę  to przedstawił  dokumenty zaświadczające 

o tym, że posiada wiedzę  merytoryczną  w zakresie zarządzania podmiotami, gospodarowania 

finansami, pozyskiwania środków. Są  na to wszystko certyfikaty. 

Pan mecenas dodał, że wypowiada się  jako przewodniczący rady nadzorczej, ale jako radca 

miasta, nie jest do końca przekonany czy rada miasta ma kompetencje do tego żeby aż  tak 

głęboko kontrolować  działalność  spółek i czy podjęcie w tym temacie uchwały nie będzie 

obarczone jakąś  wadą. 

Radny W. Grzesiak zapytał  czy pan Klebieko w MEC-u jakieś  fundusze pozyskał? 

Przewodniczący obrad zwrócił  się  do radnego i powiedział, że to nie jest w temacie tego. 

Radny P. Szyposzyński zauważył, że rada nie będzie podejmowała uchwały, a po drugie 

każdy radny ma obowiązek stać  n straży praworządności. Według radnego, ta praworządność  
została zachwiana. 

Przewodniczący obrad przystąpił  do głosowania nad wnioskiem radnego P. Szyposzyńskiego: 

o sporządzenie opinii prawnej dotyczącej powołania do zirządu MEC Sp. z o. o. pana 

Mateusza Klebieko.  

Wynik głosowania: za - 6 głosów, przeciw - 2 głosy, wstrzyma się  - 5 głosów (załącznik do 

protokołu nr 2). 

Radni większością  głosów przyjęli wniosek radnego P. Szyposzyńskiego. 



Pytania radnych: 

Przewodniczący obrad zapytał  dyrektor basenu odnośnie studni na stadionie. 

Pani J. Wardeńska odpowiedziała, że składane są  dokumenty i do końca miesiąca września 

studnia zostanie zakończona sprawa z wykopaniem studni. 

Radny W. Grzesiak zapytał  o oświatę, co się  dzieje, bo według radnego jest nieciekawie. 

Nie wiemy nic, jaki jest etap przygotowania pomieszczeń, stołówek M. 

Przewodniczący obrad powiedział, że dopiero dzisiaj panie dyrektor były na spotkaniu w 

kuratorium, a na 16 września odbędzie się  posiedzenie Komisji Oświaty. 

Pan R. Chaiński potwierdził, że 16 września odbędzie się  posiedzenie Komisji Oświaty, na 

którym zostanie przedstawiona informacja na temat przygotowania do nowego roku 

szkolnego. 

Pan kierownik dodał, że w szkole nr I i 4 dzieci będą  korzystały z cateringu. Posiłki będzie 

dostarczała firma z Węgorzyna, ponieważ  nasi lokalni właściciele restauracji nie podjęli się  

tego wyzwania. W SP nr 2 będzie kuchnia, a w SP nr 3 również  będzie catering. 

Radny W. Grzesiak zapytał  burmistrza kiedy otrzyma opinię  prawna w sprawie mycia 

pojemników na odpady w wspólnotach mieszkaniowych i nie mycia pojemników u 

mieszkańców indywidualnych. Radny przypomniał, że to było na ostatniej sesji czerwcowej. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że na komisję  taka opinia będzie sporządzona. 

Radny W. Grzesiak zapytał  kiedy będzie plan inwestycji w mieście? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że przy każdym konstruowaniu budżetu rozmawiamy jakie 

inwestycje są  ważne. 

Radny W. Grzesiak powiedział, że chodzi mu o plan. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że może sobie planować, a radni maja inne propozycje. 

Zawsze przy pracy nad budżetem rozmawiamy jakie inwestycje będą  realizowane. 
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Radny W. Grzesiak zapytał  co się  stało, że zostało wycofane zapytanie w sprawie remontu 

mostu na Łokietka? 

Pan Burmistrz odpowiedział: przebudowa ulicy Łokietka, Sportowej i mostu jest jako 

propozycja do „Polskiego ładu". 

Radny W. Grzesiak zapytał  co się  dzieje z fundamentami zamku. Miały być  zrobione 

ekspertyzy. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że była firma, oceniła, że nie ma tam żadnych zmian. Niestety 

koszty ponieśliśmy. 

Radny W. Grzesiak  zapytał  czy dostaniemy te wyniki ekspertyz? 

Pan Burmistrz,  że przedłoży radnemu. 

Radny W. Grzesiak  zapytał  kierownika wydz. Oświaty, dlaczego wykonanie prostej tabelki, 

jest problemem dla urzędników. 

Radny powiedział, że jest to jego trzecia prośba o wykonanie tabelki jakich lekcji naucza 

nauczyciel i jakich lekcji może dodatkowo nauczać. 

Pan kierownik R. Chaiński  odpowiedział, że radny takie zestawienia otrzymał  po raz trzeci. 

Kierownik przedstawił  wszystkie kolumny tabelki. 

Radny J. Siwek zwrócił  uwagę, że pasy na starym przejściu przy Hosso jeszcze świecą  i 

trzeba się  ich do końca pozbyć. Dalej zapytał, kto płaci za oświetlenie powiatowej strefy 

biznesu? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że jest to w gestii starostwa powiatowego. 

Radny J. Siwek powiedział, że nadal jest problem z ulicami 3 Marca i Cmentarną, Zduńską  

i Popiełuszki. Tymi ulicami trzeba się  zająć. 

14 



Pan Burmistrz powiedział, że tamtym terenem trzeba zająć  się  kompleksowo. Jeżeli będzie 

zasadność  to lustra przy 3 Marca i Cmentarnej zamontujemy. Temat ulic jednokierunkowych 

jest poważny i szkoda, że przerwaliśmy prace nad tym. Było wiele uzgodnień  minio, że pan 

Szyposzyński lekceważył  uzgodnienia z policją, strażą  miejską, pożarną  i z ZUK-iem. 

Pan Burmistrz dodał, że uważa, że tamten teren jest problematyczny i będzie do nas wracał. 

Radny J. Siwek zapytał o parking przy SP nr 2, jakie są  pomysły, jakie są  prace? 

Pan R. Chaiński powiedział, że 16 września ten temat przedstawi. 

Radny J. Siwek powiedział, że trzeba bardzo radykalnie przyjrzeć  się  organizacji świateł  i 

przeorganizować  ten ruch. 

Radny J. Konat  przypomniał  o barierkach przy SP nr 2. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że wcześniej pan Szpigiel zapewniał, że te barierki będą  

wymieniane. 

Pan A. Kot dodał, że jest pismo z ZDW, że wymiana barierek na nowe zostanie 

uwzględniona na ten rok. 

Radny J. Konat powiedział, że powinno być  przejście dla pieszych na ni. Cmentarnej przy 

schodach do parku. 

Pan Burmistrz powiedział, że zmiana organizacji ruchu to koszt plus to, że znowu 

zmniejszymy ilość  miejsc parkingowych. Cały ten teren Cmentarna, Zduńska, Popiełuszki i 

Reymonta powinniśmy jeszcze raz zostać  uregulowane. 

Radny J. Konat zapytał  kiedy zostanie ukończony fragment starego chodnika przy 

Kołobrzeskiej 1. 

Pan Burmistrz powiedział, że musi zobaczyć  o który teren chodzi. 
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Radny J. Konat zgłosił, że przy posesji Kościuszki 23, jest tak, że posesja jest wyżej jak 

wejście do klatki i przy opadach woda wiewa im się  do klatki schodowej. Mieszkańcy proszą  

o interwencję. 

Radny zapytał  czy posiłki dowożone z Węgorzyna dla dzieci będą  jeszcze jadalne, ciepłe? 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że oferent dostarcza posiłki do wielu miejscowości, także 

zapewniał, że wszystko będzie w porządku. 

Radna J. Kondracka zwróciła się  do burmistrza: w tym roku miał  powstać  plac zabaw, czy 

raczej strefa dla seniorów, więc dlaczego jeszcze nie ma tego? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że jeżeli chodzi o park przy ulicy Wojska Polskiego, to 

wczoraj podpisał  dokumenty dotyczące zapytania ofertowego. Kosztorys wyszedł  drożej i 

dlatego zdecydowaliśmy się  na rozbicie tej inwestycji na dwa etapy. W pierwszej kolejności 

wykonamy tam zagospodarowanie ścieżki, oświetlenia i mała infrastruktura, a w przyszłym 

roku chcielibyśmy ująć  w budżecie zakup urządzeń  do siłowni plenerowej i zabawki dla 

dzieci. Zaplanowane było 50 tys. Burmistrz dodał, że zwracał  się  z wnioskiem o 

dofinansowanie do spółdzielni mieszkaniowej, która nie przychyliła się  do tej propozycji. 

Radna J. Kondracka powiedziała, że ma nadzieję, że zebranie osiedla zostanie zrobione jak 

najszybciej i poprosiła mieszkańców żeby przychodzili na spotkania osiedli. 

Pan Burmistrz dodał, że osiedla to bardzo ważna jednostka pomocnicza. 

Radna J. Kondracka zapytała burmistrza co się  wydarzyło na Zatorzu na otwarciu placu 

zabaw? Czy ktoś  z państwa nie miał  wyobraźni? Państwo strzelają  petardami na placu zabaw 

w biały dzień. Czy nie było możliwości stworzenia innej atrakcji dla dzieci w tym dniu? Czy 

komuś  zabrakło tam wyobraźni? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że rzeczywiście wielu mieszkańców pisało do mnie w tej 

sprawie ale ciężko się  tłumaczyć, bo to nie był  mój pomysł. To nie był  pomysł  miasta. Radny 

Grzesiak niech się  tłumaczy za siebie. 
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Radny W. Grzesiak powiedział, że jako radny tego osiedla podjął  taką  decyzję  żeby uczcić  

to otwarcie fajerwerkami. Faktycznie trawa się  zapaliła, był  strażak, który pomógł  gasić. 

Dzieci nie były wystraszone, były zadowolone, bo coś  było wesołego i ciekawego. Jeżeli 

pani radna uwaza, że źle postąpiłem proszę  zgłosić  na policję  czy prokuraturę  czy wykonać  

sąd na mnie osobisty, bo to jest moja indywidualna sprawa. 

Radna J. Kondracka zapytała, kto był  organizatorem otwarcia? Miasto. Radna dodała, że 

uwaza że radny powinien skonsultować  to z miastem co chce zrobić, bo nie koniecznie to jest 

dobre. Masa mieszkańców uważa, że był  to zły pomysł. 

Przewodniczący obrad zwrócił  się  do radnej żeby mówiła rzeczowo. 

Radna J. Kondracka powiedziała, że uwaza że powinniśmy o tym głośno mówić  skoro 

mieszkańcom się  to jednak nie spodobało. Mieszkańcy to krytykują, śmieją  się  z tego, ale 

najgorsze to jest to, że nas wszystkich za to oceniają. I uważam, że powinien pan za to 

przeprosić  mieszkańców. Czy pan gdzieś  zgłaszał  te fajerwerki? Czy można je sobie tak 

puszczać? 

Radny W. Grzesiak powiedział, że zasponsorował  dla dzieci 25 baloników napełnionych 

helem, 7ponsorowałem balon, który podziękował  sponsorowi Dino i zasponsorowałem te 

fajerwerki. Przyznaję  się, że to był  mój błąd ale będę  robił  tak w dalszym ciągu. 

Pan Burmistrz zaapelował  żeby zrezygnować  z fajerwerków. 

Radny J. Konat powiedział, że ogrodzeniem tego placu zabaw przy ulicy Poznańskiej wokół  

jest nieuporządkowany plac. 

Pan Burmistrz powiedział, że otoczenie tego placu zabaw trzeba będzie zagospodarować  jak 

tylko pracownicy będą  mieli możliwości. 

Radny M. Dereń  zapytał  czy została wykonana naprawa lub wymiana klimatyzacji w SP nr I 

na sali sportowej? 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że tam była awaria wymiennika ciepłej wody użytkowej. 
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Pani J. Wardeńska odpowiedziała, że przed rozpoczęciem roku szkolnego zostanie to 

wymienione. 

Radny M. Dereń  powiedział, że jest to półtora miesiąca poślizgu. 

Pani dyrektor odpowiedziała, że przez wakacje sala i tak jest nieużywana. 

Radny M. Dereń  zapytał  dlaczego w PW bar był  cały czas zamknięty przez wakacje? 

Pani dyrektor odpowiedziała, że bar nie był  zamknięty, był  czynny od 13-tej, a wcześniej 

przez tydzień  od 10-tej czy 11-tej. Niestety nie było klientów, którzy byli by zainteresowani 

skorzystaniem. Gdy ktoś  chce się  napić  kawy jest możliwość  korzystania z automatu. Nie ma 

konieczności otwierania baru, który nie cieszy się  zainteresowaniem z rana. 

Z przyczyn technicznych Przewodniczący ogłosił  przerwę  w obradach, która trwała do godz. 

13:22. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

Przewodniczący sprawdził  obecność  radnych. W sesji uczestniczyło 13 radnych. 

Radny M. Dereń  zapytał  kierownika oświaty: wypowiedzenie umowy o prace w szkołach. 

Czy pracownicy, którzy maja pół  roku do emerytury mogą  być  zwalniani z pracy? 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że jeżeli jest umowa na czas określony wygasa z dniem 

zakończenia. W przerwie doprecyzujemy o kogo chodzi. 

Radny M. Dereń  powiedział, że chodzi o morale. Dalej radny zapytał  o wykonanie ubytków 

najezdni na ulicy Katowickiej. Jest to niefachowo i źle zrobione, na czas dwóch tygodni. Kto 

to kontroluje wykonanie tej pracy i technologię  wykonania? 

Pan A. Kot odpowiedział, że masą  na zimno nie da się  naprawić  jezdni na dłuższy okres 

czasu. To jest łatanie ubytków w jezdni tymczasowe. Koszty remontera są  znaczne żeby 

załatać  te dziury. Chodziło również  o ulicę  Miłą, Gdańską. My tylko łatamy dziury doraźnie. 
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Radny M. Dereń  powiedział, że nie jest robione tak jak powinno być. Radny miał  też  

zastrzeżenia do pomalowanych pasów. Po dwóch tygodniach są  takie same jak przed 

malowaniem. 

Przewodniczący zapytał  czy jesteśmy w stanie sprawdzić  specyfikację  tej farby, co to jest za 

farba, żeby wykonawca dostarczył  nam taka informację? 

Pan A. Kot odpowiedział, że malujemy pasy w mieście raz do roku. Zlecamy to 

profesjonalnej firmie, która maluje pasy tutaj w naszym obrębie we wszystkich miastach. Są  

dwa rodzaje farb i dwa rodzaje technologii nakładania farb. My idziemy w tańszą  opcję, 

natryskowo cienko warstwową. Pasy są  też  nakładane grubowarstwowo, tak zostały zrobione 

cztery przejścia dla pieszych, koło HOSSO, koło jedynki. Farba jest z atestami. Trudno 

odpowiadać  za producenta farb. 

Przewodniczący zapytał  czy jest wydawana gwarancja na to przez producenta? 

Pan A. Kot odpowiedział, że musi to sprawdzić. 

Radny M. Dereń  zapytał  czy panie, które wykonują  usługi na terenie miasta związane z 

oczyszczaniem miasta czy mogły być  „oznaczone" koszulkami czy napisami? Są  

niedomówienia, kto jaką  usługę  wykonuje, czy panie są  z miasta czy ze spółdzielni. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że jest za tym żeby taka identyfikacja była. Spółdzielnia na 

takie rzeczy promocyjne stara się  o dodatkowe finansowanie w kwocie 5  tys. Jest to już  na 

etapie końcowym i takie kamizelki będą  wprowadzone. 

Radna B. Bujak powiedziała, że na łączniku przy tartaku trzeba wykosić  trawę  i odrosty od 

pniaków. Jak przedstawia się  sprawa oświetlenia na Zielonych Wzgórzach? 

Pan A. Kot odpowiedział  na Zielnych Wzgórzach postawiliśmy jedna lampę  na próbę. W 

budżecie nie ma zabezpieczonych środków na ten cel. Jeżeli będą  to będziemy dalej szli w 

tym kierunku. 
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Radny M. Dereń  zapytał  o kawałek chodnika przy Katowickiej. Czy nie można by jako pan 

burmistrz czy kierownik wystosować  pismo do starostwa chociażby o posprzątanie, wycięcie 

tych krzaków? Tam 95% mieszkańców uczęszcza tamtym chodnikiem i tamtą  drogą. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że jeżeli chodzi o Katowicką  to chciałbym uregulować  sprawy 

tej ulicy, bo takie przepychanie się, że to jest ulica powiatowa, miejska i problemy wieczne z 

odśnieżaniem, zamiataniem, utrzymaniem porządku. Okazało się, że tam jest kilkunastu 

właścicieli. Ja zwróciłem się  do starostwa z pismem o uregulowanie spraw własnościowych. 

Jeżeli nam się  uda, to chciałbym żeby miasto to przejęło cały odcinek ulicy Katowickiej i 

żebyśmy to wyremontowali. 

Radny M. Dereń  zapytał  o zbiornik retencyjny na Łokietka. Tam jest darta do 2023 roku. 

Czy jest to gdzieś  w planach? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że koncepcja mu się  podoba, tylko pewne plany musieliśmy 

zweryfikować. Teraz dla nas jest priorytetem gospodarka mieszkaniowa. 

Radny P. Szyposzyński  odnosząc się  do wypowiedzi burmistrza, że radny sprzeciwiał  się  

ulicą  jednokierunkowym powiedział, że burmistrz ma rację. Tylko, że komisja jednogłośnie 

swoja opinie wyraziła i tam nie był  tylko Szyposzyński. 

W dalszej kolejności radny zapytał  burmistrza jaki koszt miasto poniosło ze starań  o fundusze 

norweskie? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie udało się  uzyskać  tego dofinansowania.  To  nie był  

prosty wniosek. W pierwszej kolejności było 250 miast, potem na liste rankingową  dostało się  
50 miast i wśród nich Świdwin. Było oczywiste, że nie wszyscy dostaną. Jesteśmy małym 

miastem, gdzie nie mamy takiego zespołu, który byłby przygotowany na pisanie takich 

wniosków. Mimo tego podjęliśmy się  tego ze wsparciem zewnętrznym. 

Burmistrz dodał, że nie czuje rozgoryczenia, że nie dostaliśmy tych pieniędzy, bo przez ten 

rok mnóstwo rzeczy się  nauczyliśmy. W ramach tego projektu dostaniemy 100 tys. zł., więc 

jakieś  korzyści dla miasta będą. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  jakie były koszty? 
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Pan Burmistrz odpowiedział, że nie pamięta. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  burmistrza czy uczestniczył  w pracach na ulicy Jesiennej? 

Czy doglądał  pan inwestycji? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że tak. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  czy dojdzie do odbioru tej inwestycji przed wizytą  

inspektora nadzoru budowlanego? Jeden z właścicieli nieruchomości zgłosił  7istrze2enia 

odnośnie wysokości tej drogi w stosunku do posesji. 

Pani M. Spychalska odpowiedziała, ze w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo dotyczące 

odbioru tych robót i mamy 7 dni na wyznaczenie takiego terminu. Czy odbierzemy? Ciężko 

powiedzieć. Jeżeli inspektor nadzoru powie, że jest wszystko ok., odbierzemy, ale zawsze 

można wstrzymać  się  z zapłatą  wykonawcy do momentu, kiedy zakończy się  kontrola z 

nadzoru budowlanego. 

Radny P. Szyposzyński  powiedział, że ma od mieszkańców małe zastrzeżenie do placu 

zabaw przy Gnieźnieńskiej. Po godzinie 20-tej są  tam organizowane dyskoteki przy piwku. 

Będziemy wnioskować  z komisją, żeby ten plac zabaw po godzinie np. 21-ej zamykany. 

Radny dodał, że miasto powinno się  tym zainteresować  i wieczorem to powinno zostać  

zamykane. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że zamykanie takich placów zabaw to nie jest dobry pomysł, 

bo te dzieciaki będą  przechodziły przez płot. To jest apel do rodziców żeby zwrócili uwagę  na 

to, co robią  ich pociechy w tych godzinach wieczornych. 

Radny P. Szyposzyński zauważył, że nie chodzi o to, żeby wychowywać  cudze dzieci. 

Chodzi o to, że miasto zainwestowało jakieś  pieniądze i tam też  mieszkają  ludzie, którzy chcą  

mieć  spokój. 

Radny zaproponował, żeby ująć  w regulaminie, że po godzinie 22-ej przebywanie jest 

niedozwolone. 

Radny zapytał  jaki był  koszt odnowienia pomnika przed urzędem? 
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Pan Burmistrz odpowiedział, że dokładny koszt będzie znany pod koniec września., bo prace 

jeszcze się  nie zakończyły. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  o plac zabaw przy Sp nr 4, którego jeszcze nie ma. 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że szukamy zewnętrznego finansowania. Jeśli do końca 

września nie uda nam się  tego zorganizować, to będziemy musieli zorganizować  jakieś  środki 

własne itaki plac pozyskać. 

Pani Wiceburmistrz B. Ociepa dodała, że chcemy plac zrobić  do końca roku, natomiast 

problemem są  terminy. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  burmistrza dlaczego scena nie jest tak jak w przeszłości pod 

zamkiem na górze? Kiedy jest impreza pod zamkiem, ci, którzy siedzą  od strony ulicy 

Niedziałkowskiego to nic nie widać. Jest to częsty sygnał  od mieszkańców. 

Pan Burmistrz powiedział, że się  zgadza ale w związku z tym, że tych imprez jest więcej 

mieszkańcy okolicznych bloków trochę  się  denerwują. Mimo tego, że staramy się  zadbać  

żeby było mniejsze nagłośnienie, a jak będzie w stronę  osiedla ustawione nagłośnienie to 

pójdzie w kierunku miasta i bloków. 

Burmistrz dodał, że jeżeli mamy rozwijać  imprezy miejskie, to trzeba pomyśleć  o 

innym miejscu. 

Radny P. Szyposzyński poprosił, żeby chociaż  raz spróbować  i zrobić  tą  scenę  w starym 

miejscu. 

W dalszej kolejności radny dodał, że w ostatnim czasie na terenie miasta odbywają  się  dzikie 

drifty, na przykład na osiedlu przy Łącznej. Ludzie zgłaszają, że jest hałas. 

Radny poprosił  o zwiększenie patroli policji wieczorami. 

Radna I. Markiewicz zwróciła uwagę  na następujące sprawy: 

• kosze przy sklepach nie maja pokryw, przez co jest dramat na mieście, 

• drzewa posadzone latem bardzo słabo wyglądają, 

• niektóre prace np. związane z oczyszczaniem nie są  dokańczane i dlatego mieszkańcy 

się  denerwują. 
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Radna powiedziała, że chciałaby dostać  na piśmie które kamery działają, a które nie. 

Radna zapytała też  o jaką  kwotę  z „Polskiego ładu" urząd się  ubiega? 

Pan Burmistrz odpowiedział  „ że nasadzenie drzew zaczęto rzeczywiście dosyć  późiio, ale 

pamięta pani sytuację, że radny Grzesiak praktycznie co komisję, co sesję  rozliczał  mnie z 

tych drzew i w końcu zamówione drzewa posadziliśmy. Wiem, ze pracownicy jeździli i 

podlewali te drzewa. 

Co do zagospodarowania terenu przy placu zabaw, to wrócimy do tych prac i zasadzimy tam 

drzewa. 

Odnośnie „Polskiego ładu" to złożyliśmy wniosek na modernizację  oczyszczalni ścieków na 

31 mln zł, wniosek na budowę  ulicy Łokietka, przebudowę  mostu i ulicy Sportowej do 

Żeromskiego i także na ulice Dobra i Wiejska. To będzie około 45 mln. É. 

Radny J. Konat poprosił  o uzupełnienie ławek na Placu Lotników. 

Radny W. Grzesiak zapytał  kto jest opiekunem parku miejskiego. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że miasto. 

Radny W. Grzesiak powiedział, że w parku usychanie drzew, to nie ja, to pańskie działania. 

Gdzie została zachwiana równowaga wodna. Jest ponad 100 drzew do wycięcia. Radny 

powiedział, że są  duże ilości traw, które nie są  koszone. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że kogo nie zapytać, to coś  dzieje się  w przyrodzie i drzewa 

usychają. Stawek mały jest suchy. W parku w pierwszej kolejności dostały świerki, a w tym 

roku wiązy, ale to jest problem z opadającymi wodami gruntowymi. 

Koszenie jest robione na bieżąco. Nasz park jest naturalistyczny i to nigdy nie będzie 

francuski park jak w Połczynie. U nas drzewa maja być  zbliżone do lasu i tereny pomiędzy 

maja być  jak najrzadziej koszone. Tam ma być  ostoja dla przyrody i ptaków. On będzie 

koszony tylko przy alejkach. 

Przewodniczący zapytał  Burmistrza kiedy planowane jest wręczenie tytułów? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że chciałby całą  ceremonię  zrobić  w zamku we wrześniu. 
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Radna J. Kondracka zapytała czy w małym stawie można teraz kiedy nie ma tam wody 

zmienić  dno, żeby zatrzymywało wodę. 

Pan A. Kot odpowiedział, że wszystkie działania w parku muszą  być  uzgodnione z 

konserwatorem. Najpierw trzeba będzie zrobić  dokumentację  projektową. 

Radna J. Kondracka  powiedziała, żeby tą  sprawą  się  zająć. 

Ad.8 

Przewodniczący K. Olszewski o godzinie 14:11 ogłosił  sesja za zakończoną. 

Protokołowała: 	 Wiceprzewodniczący Rady 

MI 	 sztof Olszewski 

Integralną  częścią  protokołu jest nagranie z sesji, które znajduje się  na stronie internetowej 
Urzędu 	 Miasta 	 Świdwin 	 pod 	 linkiem 

Sesje Rady Miasta onilne/archiwum - Informacje - Urząd Miasta Świdwin (swidwin.pI) 
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